
Základní škola, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres Chomutov 
 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 
 

 

Přípravná třída je určena všem dětem s odkladem povinné školní 

docházky, případně v posledním roce před nástupem do 1.třídy.  

Děti jsou do přípravné třídy přijímány na základě žádosti rodičů, která je 

podložena doporučením školského poradenského zařízení. 

PROČ ZVOLIT PŘÍPRAVNOU TŘÍDU? 

Cílem pedagoga je vybavit 

dítě odpovídajícími 

dovednostmi a návyky (rozvoj 

řečových dovedností, 

samostatnosti, sociálních 

dovedností apod.) a to vše 

hravou formou. Děti se 

postupně seznamují se 

školním prostředím a zajišťují si tak dobrý start do základního vzdělávání. 

Během školních akcí se setkávají i s jejich budoucími učiteli a spolužáky.   

Děti si zde zvykají na školní režim, čas výuky a přestávek, přesuny do 

odborných učeben či chod školní družiny a jídelny, přičemž se zbavují 

případného stresu v roli prvňáčka. 

PT je vybavena nejrůznějšími 

moderními pomůckami pro 

pohybové, hudební, poznávací a 

jiné činnosti, které jsou v průběhu 

dne realizovány. Pro děti jsou také 

připraveny hračky, které mohou 

využít k odpočinku o přestávkách. 

Akce přípravné třídy:  

 Spolupráce s DDM Volňásek – keramická dílna 

 Bruslení  

 Spaní ve škole 

 Divadelní představení 

 Návštěva městské knihovny  

 Den pro všechny čertíky 

 Exkurze – hasiči, policie, zvířecí 

farma 

 Karneval 

 Hledání velikonočního pokladu 

 Čarodějný den 

 Den dětí 

 Výlet v závěru školního roku  

 Využívání odborných učeben školy – počítačová učebna, 

tělocvična 

 

Přípravná třída zajišťuje: 

 speciálního pedagoga 

 práci asistenta pedagoga 

 materiální vybavenost pro předškolní  vzdělávání 

 bezplatná příprava budoucích školáků 

 individuální přístup – max. počet 15 žáků 

 možnost stravování ve školní jídelně  

 možnost pobytu ve školní družině 

 

Přijďte se podívat - jsme tu pro Vás a Vaše budoucí školáky. 

Těšíme se na Vás! 

Tel.: 474 375 958, 724 937 701 

E-mail: zsddmklasterec@seznam.cz 

Web školy: www.zsddmklasterec.cz  

mailto:zsddmklasterec@seznam.cz
http://www.zsddmklasterec.cz/

